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Brak kwarantanny i możliwość szczepienia
dla osób uciekających z Ukrainy
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Wiele osób zastanawia się, jak wygląda sytuacja uchodźców w świetle prawa covidowego.
Oczywiście, część pandemicznych restrykcji wciąż obowiązuje, jednak w związku z
wyjątkową sytuacją, wprowadzone zostały wyjątkowe zasady, które dotyczą kwarantanny
oraz szczepień.
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Zgodnie z obowiązującymi przepisami, osoby wjeżdżające na terytorium RP spoza Strefy Schengen oraz spoza UE
muszą nie dłużej niż 24 godziny przed wjazdem do Polski wykonać test PCR. Jeżeli wynik testu będzie negatywny, a
osoba jest zaszczepiona lub jest ozdrowieńcem, nie ma obowiązku odbycia kwarantanny. Jeżeli jednak któryś z tych
warunków nie został spełniony, kwarantanna jest nakładana. Od początku agresji Rosji na Ukrainę istnieje jednak
wyjątek od tej zasady - Osoby przekraczające granicę polsko-ukraińską ze względu na konflikt zbrojny na
terenie Ukrainy, nie podlegają obecnie obowiązkowi kwarantanny przyjazdowej – czytamy w rządowym
komunikacie.

To jednak nie wszystko. Osoby, które przyjechały z Ukrainy do Polski, mogą udać się na szczepienie (nie tylko
covidowe, dotyczy to również szczepień dla dzieci) – Wszystkie osoby, które aktualnie przebywają na
terytorium Polski, mają prawo do świadczeń opieki zdrowotnej (np. leków) i badań sanitarno-
epidemiologicznych (np. testów), które są związane ze zwalczaniem chorób, zakażeń i chorób zakaźnych,
w tym COVID-19. Zasady te dotyczą również osób, które nie mają obywatelstwa polskiego i uprawnień z
tytułu ubezpieczenia zdrowotnego – czytamy na stronie pacjent.gov.pl.

Skierować na szczepienie może lekarz POZ. E-skierowanie w tym przypadku jest wystawione bez konieczności
podawania numeru pesel – lekarz zaznacza w tym miejscu pozycję „inny identyfikator”, wprowadzając numer
dokumentu tożsamości, jakim posługuje się osoba skierowana do szczepienia.

Z wystawionym e-skierowaniem można zapisać się na szczepienie za pośrednictwem infolinii (989), SMS-owo (treść
SzczepimySie na nr 664 908 556) lub bezpośrednio w wybranym punkcie szczepień. Więcej informacji na ten temat
można znaleźć tutaj.
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https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/kwarantanna-szczepienie-dla-obywateli-ukrainy
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